

Poniedziałek 21 Sierpnia
św. Piusa X

17:00 + Andrzej Czap od uczestników pogrzebu

18:00 + Rietz: ojciec Józef w r. sm., mama Teresa; z rodziny Rietz

Wtorek 22 Sierpnia
NMP Królowej

17:00 + Jan Kwizdiński od pana oganisty

18:00 + Kromliccy: Magdalena i Józef

Środa 23 Sierpnia

17:00 + Dombke: Stanisław i Teresa

18:00 + Brezińscy: Genowefa w r. sm. oraz Jan

Czwartek 24 Sierpnia
św. Bartłomieja

17:00 + rodzice: Zofia i Stanisław w rocz. ich śm.

18:00 - O Boże błog. w rodzinie

18:00 - Dziękczynna za otrzymane łaski z prosba o zdrowie dla Barbary, Aleksandry, Magdaleny i ich rodzin

Piątek 25 Sierpnia

17:00 + Edmund w r. sm i jego syn Marcin

18:00 - Perłowe Gody

Sobota 26 Sierpnia
MB. Częstochowskiej

09:15 + Ceynowa: ojciec Franciszek i mama Henryka

17:00 + Bolda: Jan i Irena

18:00 - O Boże błogosławieństwo w posłudze w naszej parafii, zdrowie dla naszego ks. Proboszcza i opiekę MB. Częstochowskiej

Niedziela 27 Sierpnia
XXI zwykła

08:00 + Paweł Pieniążek w 20 r. sm. od syna z rodziną

10:00 + Gerard oraz rodzice Monika i Józef

11:30 + rodzice: Stanisław i Teresa Dombke, Stefa Bolda, rodzice chrzestni: Genowefa i

Jan Brezińscy, dziadkowie z obojga stron

20:00 + Danuta, Maria, Jerzy, Bożena Buja

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XX Niedziela Zwykła – 20 sierpnia 2023 r.

1. Dziś gościmy o. Marka Kryśę ze Zgromadzenia Stowarzyszenia Misji Afrykańskich (SMA). Od 15 lat pracuje w Afryce. Dziś głosi kazania, a po mszach będzie kwestował przed kościołem na rzecz misji.
2. W kalendarzu liturgicznym tego tygodnia przypadają następujące wspomnienia: jutro wspomnienie św. Piusa X papieża, we wtorek MB. Królowej, w czwartek św. Bartłomieja Apostoła, w sobotę uroczystość MB. Częstochowskiej, w sobotę św. Moniki. Wszystkim Solenizantom i Jubilatam tego tygodnia składamy serdeczne życzenia wielu Bożych łask.
3. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta.
4. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafialny.
5. Przy skarbonce na budowę kościoła są wyłożone cegiełki informujące o poczynionych i bieżących inwestycjach. Jakby ktoś z naszych złożył anonimowo ofiarę na budowę kościoła na tacę, czy przesłać na konto, może je wziąć ze sobą.
6. W dni powszednie w sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 12 PLN i 8 PLN.
7. Przez całe wakacje w kościele trwa wystawa prac plastycznych, czynna po każdej mszy św., zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do jej odwiedzenia. Bedzie także możliwość nabycia obrazów.
8. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.
9. Polecamy Waszej pamięci skarbonkę na sprzątanie kościoła.
10. W przyszłą niedzielę zbiórka charytatywna do puszek na rzecz leczenia dziecka.

Witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich, SMA (łac. Societas Missionum ad Afros, fr. Société des Missions Africaines, ang. The Society of African Missions) – międzynarodowe rzymskokatolickie zgromadzenie misyjne, którego celem jest praca w Afryce i wśród ludności pochodzenia afrykańskiego. Założone zostało 8 grudnia 1856 w Lyonie przez biskupa Melchiora de Marion Brésillac.

Misjonarze SMA znajdują się w 16 krajach w 68 diecezjach w Afryce.

Pierwsi misjonarze pochodzili z Francji, Hiszpanii i Włoch. SMA skupia osoby pochodzące z Europy (głównie Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Polska, Wielka Brytania, Włochy), Ameryki (Argentyna, Kanada, USA), Azji (Indie, Filipiny) i Afryki.

Na czele SMA stoi przełożony generalny. Dom generalny znajduje się w Rzymie. Organizacyjnie SMA na świecie dzieli się na dystrykty, prowincje i fundacje oraz zrzesza 1096 członków (stan na 1 sierpnia 2011).

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich dało Kościołowi 8 arcybiskupów i 49 biskupów.

Stowarzyszenie rozpoczęło działalność w Polsce w 1931 r. Przed II wojną światową Stowarzyszenie posiadało dom misyjny (Małe Seminarium Misyj Afrykańskich) w Wielkopolsce w miejscowości Ninino (60 km na północ od Poznania). W 1939 r. w zgromadzeniu było 2 księży, 6 braci i 21 kleryków z Polski. Wkraczający Niemcy zajęli budynek seminarium, a misjonarzy wysiedlili.

Po wojnie, pomimo starań ks. Bolesława Szmanii, nie udało się otworzyć ponownie Małego Seminarium ze względu na wrogi stosunek lokalnych władz. 29 marca 1950 r. władze państwowe skonfiskowały budynki SMA w Nininie na mocy ustawy z 20 marca

1950 roku o przejęciu przez państwo dóbr martwej ręki, poręczeniu proboszczom posiadania gospodarstw rolnych i utworzeniu Funduszu Kościelnego (Dz.U. z 1950 r. nr 9, poz. 87), a z czasem przestały uznawać zgromadzenie w Polsce. Pomimo braku uznania prawnego niektórzy księża Stowarzyszenia kontynuowali pracę duszpasterską i naukową w Polsce (ks. Franciszek Kapuścik na ATK, ks. Bolesław Szmania i ks. Czesław Świerkowski w archidiecezji poznańskiej).

Na początku lat 80. XX w., kiedy sytuacja polityczna w Polsce zaczęła się zmieniać, władze generalne SMA podjęły decyzję o ponownym otwarciu seminarium misyjnego i wysłały w tym celu do Polski w 1985 r. dwóch księży: Daniela Burke z Irlandii i Guy Kraemera z Francji. W wyniku ich działalności w 1988 rozpoczęto naukę w seminarium diecezjalnym w Kielcach trzech kleryków: Robert Gucwa z Tarnowa (został zamordowany w Bimbo koło Bangi w Republice Środkowoafrykańskiej w dniu 15 listopada 1994), Wacław Krzempek z Chybia, Wojciech Lula z Przemyśla. W 1990 r. Stowarzyszenie zakupiło w Borzęcinie Dużym koło Warszawy nieruchomość. W 2003 r. w Piwnicznej-Zdroju wybudowano dom rekolekcyjny im. kleryka Roberta Gucwy. Rozbudowany Ośrodek Rekolekcyjno-Misyjny w Piwnicznej Zdroju poświęcił w 2010 roku bp Wiktor Skworc. W 2018 otwarto Centrum Misji Afrykańskich SMA koło Warszawy.

Klerycy SMA mieszkają w Seminarium Misji Afrykańskich w Borzęcinie Dużym koło Warszawy, a na wykłady uczęszczają do Wyższego Seminarium Duchownego Księży Pallotynów w Ołtarzewie. Integralną częścią okresu nauki jest pobyt i studia w Afryce.